АДМИНИСТРАЦИЯ
 УСТЬ-ТАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 20 января 2025 года                                                                                        № 2
                                                           Д. Усть-Тара

О внесении изменений в Постановление Администрации Усть-Тарского сельского поселения Тарского муниципального района от 09 февраля 2022 № 12 «О стандарте антикоррупционного поведения муниципального служащего Администрацией Усть-Тарского сельского поселения»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом № 25-ФЗ, в соответствии с Уставом Усть-Тарского сельского поселения, Администрация Усть-Тарского сельского поселения Тарского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В Постановление Администрации Усть-Тарского сельского поселения от 09 февраля 2022 г. № 12 «О стандарте антикоррупционного поведения муниципального служащего Администрацией Усть-Тарского сельского поселения» (далее – Постановление) внести следующие изменения:

1.1 часть 2.1 статьи 2 дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе».
1.2. часть 4.5 изложить в следующей редакции:
«4.5 Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа местного самоуправления, заместитель руководителя органа местного самоуправления в целях исключения конфликта интересов не могут представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления в период замещения ими соответствующей должности.».
  1 часть  12 статьи дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:
9.1) «сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства.».
[bookmark: _GoBack]Подпункт «в» пункта 1 части 3.1 исключить слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования.».

Подпункт «а», «б» п 2, п 9 части 3.1 изложить в следующей редакции:
а) избрания или назначения на государственную должность Российской Федерации либо на государственную должность субъекта Российской Федерации, а также в случае назначения на должность государственной службы;
         б) избрания или назначения на муниципальную должность;

      Пункт 6,7,8 части 4.1 изложить в следующей редакции:
        6) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;
        7) наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;
        8) представления при поступлении на муниципальную службу и (или) в период ее прохождения подложных документов и (или) заведомо ложных сведений, подтверждающих соблюдение ограничений, запретов и требований, нарушение которых препятствует замещению должности муниципальной службы, либо непредставления документов и (или) сведений, свидетельствующих о несоблюдении ограничений, запретов и требований, нарушение которых препятствует замещению должности муниципальной службы;
      9)  приобретения им статуса иностранного агента.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник Усть-Тарского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Усть-Тарского сельского поселения Тарского муниципального района в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Глава Усть-Тарского
сельского поселения                                                              Л.М. Сабарова

АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТЬ

-

ТАРСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 20

января 2025 года

№ 2

Д. Усть

-

Тара

О внесении изменений в Постановление А

дминистрации Усть

-

Тарского

сельского поселения Тарского муниципального района от

09 февраля

2022 №

12

«О стандарте антикоррупционного поведения муниципального служащего

Адм

инистрацией Усть

-

Тарского

сельского поселения»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131

-

ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»

,

Федеральным законом №

25

-

ФЗ

, в соответствии с

Уставом

Усть

-

Тарского

сельского поселения, Ад

министрация Усть

-

Тарского

сельского поселения Тарского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

В Постановление Ад

министрации Усть

-

Тарского

сельского

поселения от

09

февраля 2022 г. №

12

«О стандарте антикоррупционного

пове

дения муниципального служащего Ад

министрацией Усть

-

Тарского

сельского поселения» (далее

–

Постановление) внести следующие изменения:

1.1 часть 2.1 статьи 2 дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14)

сообщать в письменной форме представителю

нанимателя

(работодателю) о прекращении гражданства Российской Федерации либо

гражданства (подданства) иностранного государства

-

участника

международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым

иностранный гражданин имеет право находиться

на муниципальной службе,

в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не

позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской

Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства

-

участника международного до

говора Российской Федерации, в соответствии

с которым иностранный гражданин имеет право находиться на

муниципальной службе».

1.2. часть 4.5 изложить в следующей редакции:

«4.5

Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа

местного самоуправления,

заместитель руководителя органа местного

АДМИНИСТРАЦИЯ     УСТЬ - ТАРСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ                                                                                                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ   От 20   января 2025 года                                                                                          № 2                                                                Д. Усть - Тара       О внесении изменений в Постановление А дминистрации Усть - Тарского   сельского поселения Тарского муниципального района от  09 февраля  2022 №  12  «О стандарте антикоррупционного поведения муниципального служащего  Адм инистрацией Усть - Тарского  сельского поселения»     Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131 - ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации» ,   Федеральным законом №  25 - ФЗ , в соответствии с  Уставом   Усть - Тарского   сельского поселения, Ад министрация Усть - Тарского  сельского поселения Тарского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:       1.  В Постановление Ад министрации Усть - Тарского  сельского  поселения от  09   февраля 2022 г. №  12   «О стандарте антикоррупционного  пове дения муниципального служащего Ад министрацией Усть - Тарского   сельского поселения» (далее  –   Постановление) внести следующие изменения:     1.1 часть 2.1 статьи 2 дополнить пунктом 14 следующего содержания:   «14)  сообщать в письменной форме представителю  нанимателя  (работодателю) о прекращении гражданства Российской Федерации либо  гражданства (подданства) иностранного государства  -   участника  международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым  иностранный гражданин имеет право находиться  на муниципальной службе,  в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не  позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской  Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства  -   участника международного до говора Российской Федерации, в соответствии  с которым иностранный гражданин имеет право находиться на  муниципальной службе».   1.2. часть 4.5 изложить в следующей редакции:   «4.5  Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа  местного самоуправления,   заместитель руководителя органа местного